Cad. 1 / Página 192TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.330 - Disponibilização: terça-feira, 26 de fevereiro de 2019

CORREGEDORIA DAS COMARCAS DO INTERIOR
GABINETE

PORTARIA CONJUNTA Nº CGJ/CCI 01/2019
Dispõe sobre o funcionamento dos cartórios extrajudiciais do Estado da Bahia durante o período de carnaval de 2019.

A DESEMBARGADORA LISBETE MARIA TEIXEIRA ALMEIDA CEZAR SANTOS, CORREGEDORA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTA-
DO DA BAHIA E O DESEMBARGADOR EMÍLIO SALOMÃO RESEDÁ, CORREGEDOR DAS COMARCAS DO INTERIOR, conjun-
tamente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consoante o disposto nos arts. 88, 89 e 90 do Regimento Interno
do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e,

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação do expediente das Unidades Extrajudiciais do Estado da Bahia no
período do carnaval,

RESOLVEM:

Art. 1º - Determinar que no período do carnaval de 2019, fica facultado o fechamento das serventias extrajudiciais do Estado
da Bahia nos dias de sexta-feira, (01/03/2019), segunda-feira, (04/03/2019) e quarta-feira de cinzas, (06/03/2019), sendo
obrigatória a abertura das unidades na quinta-feira, (07/03/2019), no horário regular.

Salvador, 25 de fevereiro de 2019.

DESA.LISBETE MARIA TEIXEIRA ALMEIDA CEZAR SANTOS
CORREGEDORA GERAL DE JUSTIÇA

DES. EMÍLIO SALOMÃO RESEDÁ
CORREGEDOR DAS COMARCAS DO INTERIOR

 ATOS ADMINISTRATIVOS

RELATÓRIO PARA CONFERÊNCIA DIÁRIAS PAGAS ANALÍTICO

Cadastro/Nome: 1613219 - EMILIO SALOMAO PINTO RESEDA
Processo/GL: 6967/19 - 987/19 Período(s):
De 27/01/2019 12:00 a 02/02/2019 6 x 1000 x 0% = 6000
Qtde de Diárias: 6,0 Valor Recebido: R$ 6.000,00
DESTINO(S): NOVA VICOSA
Cargo/Função: DESEMBARGADOR
Motivo: VISITA REGIMENTAL
Detalhamento: VIAGEM REGIMENTAL E CORREIÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - PORTARIA 06/2019.

Cadastro/Nome: 1613219 - EMILIO SALOMAO PINTO RESEDA
Processo/GL: 8503/19 - 1183/19 Período(s):
De 07/02/2019 10:00 a 09/02/2019 2 x 1000 x 100% = 2000
Qtde de Diárias: 2,0 Valor Recebido: R$ 2.000,00
DESTINO(S): RECIFE
Cargo/Função: DESEMBARGADOR
Motivo: ENCONTRO
Detalhamento: 80º ENCOGE - Encontro Nacional do Colégio Permanente de Corregedores Gerais dos Tribu-
nais de Justiça do Brasil.

Cadastro/Nome: 8002517 - ARNALDO JOSE LEMOS DE SOUZA
Processo/GL: 9225/19 - 1305/19 Período(s):
De 13/02/2019 10:00 a 14/02/2019 1.5 x 1000 x 0% = 1500
Qtde de Diárias: 1,5 Valor Recebido: R$ 1.500,00
DESTINO(S): IPIAU
Cargo/Função: JUIZ DE DIREITO
Motivo: SINDICÂNCIA
Detalhamento: INSTRUÇÃO DO PROCESSO PSI 2018/54799-COMARCA DE IPIAÚ.